
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mirabello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DETERMINAZIONE DEL  SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                            N. 16 DEL  04/09/2020 
 

OGGETTO: FORNITURA MATERIALE PER REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 

20 E 21 SETTEMBRE 2020 - AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA  

Z982E2AECC 

 

L’anno duemilaventi il giorno quattro del mese di settembre 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE – RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE 

Visto che sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 180 del 18/07/2020 è stato pubblicato il 

Decreto del Presidente della Repubblica in data 17/07/2020 di indizione dei comizi elettorali 

per i giorni di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 per il Referendum Popolare 

confermativo della legge costituzionale, recante: «Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della 

Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari» approvata dal Parlamento; 
 

Visto che, per il regolare svolgimento della consultazione elettorale del 20/21 settembre 2020, 

occorre provvedere all’acquisto del materiale vario per realizzare percorsi diversificati e 

mantenere le misure di sicurezza preventive, da covid-19: 
 

 N. 10 Striscia adesiva in PVC antiscivolo riportante la scritta “Rispetta la distanza di 

sicurezza – ASPETTA QUI”; 

 N. 10 tondo adesivo in PVC antiscivolo, riportante la scritta “ASPETTA QUI” 

 N. 3 cartelli con indicazione “mascherina con avvertenze” in cartoncino; 
 

Che per tali esigenze, in relazione all’urgenza di provvedere in merito ed alla modesta entità 

della spesa, ci si è rivolti alle “Grafiche E. Gaspari” S.r.l. di Granarolo dell’Emilia, fornitrice 

già in passato del materiale occorrente a consultazioni elettorali, che, contattata in proposito ha 

inviato preventivo per la fornitura del materiale per la consultazione elettorale del 20/21 

settembre 2020, al prezzo di € 46,00 oltre a IVA; 
 

Ritenuto che per la fornitura del materiale suddetto si può provvedere con le procedure di 

acquisto in economia ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e di Regolamenti Comunali; 
 

Vista la deliberazione Consiliare n. 12 del 21 Maggio 2020, esecutiva ai sensi di legge, con cui 

è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mirabello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 42 del 21/05/2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con cui è stato approvato il PEG per il triennio 2020/2022; 

 

Dato atto che occorre impegnare, con il seguente atto, la spesa di € 56,12 I.V.A. compresa, sul 

Cap. 680/1/1 Imp. 245/2020 “Acquisto beni per Consultazioni Elettorali e Popolari” del 

Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022, Annualità 2020, che presenta la necessaria 

disponibilità e copertura finanziaria; 
 

Viste e richiamate le disposizioni di cui all’art.3 della legge 13.08.2010 n. 136 come 

modificata con legge 17.12.2010 n. 217 in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari e dato 

atto che in ottemperanza a quanto prescritto dall’AVCP con determinazioni n. 8 del 18.11.2010 

e n. 10 del 22.12.2010 è stato acquisito il rispettivo CIG; 
 

Tenuto conto che il fornitore dovrà rilasciare dichiarazione sostitutiva di certificazione D.P.R. 

28/12/2000 n.445 art. 46 comma 1 let. P) salvo successive verifiche volte all’acquisizione ’ufficio 

del DURC per la verifica della citata dichiarazione; 
 

Dato atto, ai sensi della legge 7 Agosto 1990, n. 241, della regolarità del procedimento svolto 

e della correttezza per i profili di propria competenza; 
 

Visto il vigente Regolamento Generale per l’Attività Contrattuale; 
 

Visto lo Statuto del Comune di Mirabello Monferrato; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 

1) Di affidare, per i motivi espressi in premessa, la fornitura di materiale 20/21 settembre 

2020, alla Ditta “Grafiche Gaspari” S.r.l. – Via M. Minghetti n. 18 – Granarolo 

dell’Emilia – con Ufficio commerciale in Alessandria – Via Tortona n. 37 – C.F./P. 

IVA 00089070403 al prezzo complessivo di 56,12, IVA compresa; 
 

2) Di impegnare la spesa nascente dall’affidamento, di € 56,12, I.V.A. compresa, sul Cap. 

680/1/1 Imp. 245/2020 del Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 – Annualità 

2020, secondo le modalità e imputazioni contabili di cui alla tabella in calce, dando atto 

della sufficiente disponibilità finanziaria; 
 

3) Di dare atto che, con riferimento alle disposizioni di cui all’art. 3 della legge 

13/08/2010 n.136 come modificata con Legge 17.12.2010 n. 217 in ordine alla 

tracciabilità dei flussi finanziari ed in ottemperanza a quanto prescritto dall’AVCP con 

determinazioni n. 8 del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010, è stato acquisito il relativo 

numero CIG: Z982E2ACC; 
 

4) Di dare atto che la liquidazione delle fatture che perverranno dalla Ditta contraente sarà 

eseguita ai sensi dello Statuto Comunale e del Regolamento di Contabilità, dal 

Responsabile di Servizio, previo visto sulla regolarità e conformità della fornitura o 

servizio prestato e nei limiti della spesa impegnata e previa osservanza delle 

disposizioni di cui all’art. 4 comma 14 bis della legge 106 2011 in materia di disciplina 

del documento Unico di regolarità contributiva (DURC). 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mirabello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

       F.to   SUTERA Dott.ssa Giovanna 

VISTO PER LA REGOLARITÀ CONTABILE. Ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 

D.Lgs.267/2000; si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la 

copertura finanziaria dell’impegno assunto al capitolo: 

Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2020 245 01071 680 1 1 U.1.03.01.02.001 46,00 

 

Mirabello Monferrato lì 04/09/2020 

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                            F.to Scolaro Nadia 

 

__________________________________________________________________________ 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rilascia il visto di compatibilità monetaria la compatibilità del pagamento della spesa con gli 

stanziamenti di Bilancio e con le Regole di Finanza Pubblica ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera a) 

punto 2, della Legge 3/8/2009 n. 102. 

 lì 04/09/2020 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                           F.to Scolaro Nadia 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69) 

   

Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune 

sul sito www.comune.mirabellomonferrato.al.it per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

Li, 05/10/2020 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

         F.to (Andreina PROVERA) 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

Mirabello Monferrato, lì 05/10/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

http://www.comune.mirabellomonferrato.al.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mirabello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

F.to SUTERA Dott.ssa Giovanna 


